

GMINA RADZIŁÓW
ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów
tel./fax (86) 273 71 10
NIP 719-154-40-50, Regon 450669737

Radziłów, 2 sierpnia 2021 r.

**Wykonawcy
uczestnicy postępowania**

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2021/BZP 00125063/01 w trybie podstawowym na zadanie: Przygotowywanie i dostarczanie gorących posiłków uczniom do szkół na terenie Gminy Radziłów

Gmina Radziłów z siedzibą przy Placu 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) odpowiada na zapytanie jednego z Wykonawców:

Treść pytania 1:

Prosimy o podanie aktualnych cen:

- A) za całodziennne żywienie jednego dziecka przedszkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1*
- B) jednego obiadu szkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1*
- C) jednego obiadu szkolnego w Szkole Podstawowej w Słuczu.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż aktualnie umowa na przygotowywanie i dostarczanie gorących posiłków uczniom do szkół na terenie Gminy Radziłów w roku szkolnym 2020/2021 wygasła. Cena jednego posiłku wynosiła 9,28 zł brutto.

Treść pytania 2:

Prosimy o informację z jakich elementów składa się posiłek dziecka przedszkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1 w definicji objętej niniejszym postępowaniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Posiłek dziecka przedszkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1 objęty niniejszym postępowaniem składa się z zupy, drugiego dania i kompotu (soku).

Treść pytania 3:

Prosimy o informację, kto jest aktualnym wykonawcą usługi przygotowywania i dostarczania posiłków w ramach programu „Posiłek w szkole i domu” podopiecznym ośrodka do trzech punktów wydawania posiłków, tj. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1 (dwa punkty wydania) oraz do Szkoły Podstawowej w Słuczu.

Odpowiedź Zamawiającego:

W chwili obecnej wygasła umowa na przygotowywania i dostarczania posiłków w ramach programu „Posiłek w szkole i domu” podopiecznym ośrodka do trzech punktów wydawania posiłków, tj.

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1 (dwa punkty wydania) oraz do Szkoły Podstawowej w Słucz.

Treść pytania 4:

W treści SWZ Zamawiający wymienia dwie lokalizacje dostawy posiłków w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1. Prosimy o dodatkowe informacje:

A) gdzie znajduje się pierwsza lokalizacja w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1?

B) gdzie znajduje się druga lokalizacja w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1?

C) Jaka jest odległość pierwszej lokalizacji od drugiej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obie lokalizacje wydawania posiłków w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Radziłowie przy ul. Szkolnej 1 znajdują się w budynku szkoły. Odległość między punktami wydawania posiłków wynosi 50 m.

Treść pytania 5:

W treści SWZ Zamawiający przewiduje 97 porcji / zestawów posiłków dziennie we wszystkich lokalizacjach, przy czym uwzględniając frekwencję uczniów, liczba posiłków nie będzie „mniejsza niż 30 posiłków dziennie.”

Prosimy o informację, jaka była średnia liczba wydawanych obiadów szkolnych w okresie ubiegłych 12 miesięcy (nie biorąc pod uwagę przerw związanych z pandemią Covid-19). Prosimy o podanie wartości liczbowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Średnia liczba wydawanych obiadów szkolnych w okresie ubiegłych 12 miesięcy wynosi ok. 608 posiłków w miesiącu.

Treść pytania 6:

Prosimy o informację, jaka jest szacunkowa – przewidywana przez Zamawiającego - liczba posiłków dla dzieci przedszkolnych (w ramach w/w 97 posiłków dziennie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że szacunkowa liczba posiłków dla dzieci przedszkolnych to około 20 posiłków.

Treść pytania 7:

Czy Zamawiający dopuszcza, by w przypadku zdarzeń losowych, gdy wykonawca staje przed problemem zapewnienia wymaganej ilości pracowników niezbędnych do wykonania zamówienia, wykonawca mógł czasowo zatrudnić pracowników na umowy cywilnoprawne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, by w przypadku zdarzeń losowych, gdy wykonawca staje przed problemem zapewnienia wymaganej ilości pracowników niezbędnych do wykonania zamówienia, wykonawca mógł czasowo zatrudnić pracowników na umowy cywilnoprawne.

Treść pytania 8:

Mając na uwadze najlepszy stan wiedzy Zamawiającego, prosimy o informacje, czy w trzech lokalizacjach do których są dowożone posiłki występują sytuacje sprzedaży dodatkowej posiłków dla dzieci nie objętych programem? Jeżeli tak, to jakie to są dzienne ilości posiłków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że występują sytuacje sprzedaży dodatkowych posiłków dla dzieci nie objętych programem. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Radziłowie w ilości ok. 5 posiłków, a w Szkole Podstawowej w Stuczu ok. 5 posiłków.

Treść pytania 9:

W Załączniku Nr 5 – Wzór umowy, Par. 1, ust.3, Zamawiający m.in. informuje, że

„Ilość zamawianych posiłków może ulec zmianie w związku z frekwencją uczniów w szkołach, przy czym będzie nie mniejsza niż 30 posiłków dziennie. Z racji zmniejszenia liczby wydawanych posiłków Wykonawcy nie przysługują roszczenia względem Zamawiającego”.

Zmniejszenie ilości posiłków poniżej wartości granicznej (minus 30 posiłków) skutkuje istotną zmianą wartości zamówienia. Prosimy o wykreślenie ostatniego zdania – podkreślonego powyżej – i zastąpienie go sformułowaniem:

„W sytuacji zmniejszenia liczby wydawanych posiłków poniżej 30 posiłków dziennie, Strony umowy przystąpią do negocjacji nowej stawki cenowej za posiłek”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany umowy w wyżej opisanej kwestii.

Treść pytania 10:

W Załączniku Nr 5 – Wzór umowy, Par. 4, ust.2, Zamawiający informuje, że:

„Wszelkie koszty utrzymania pomieszczeń wskazanych w ust. 1 tj. koszty eksploatacyjne zużycia wody, energii elektrycznej oraz wywozu nieczystości ponosi Zamawiający.”

Prosimy o zmianę tego zapisu w następujący sposób:

„Wszelkie koszty utrzymania pomieszczeń wskazanych w ust.1, tj. koszty eksploatacyjne zużycia wody, energii elektrycznej, wywozu nieczystości oraz zapewnienia obsługi w tych pomieszczeniach ponosi Zamawiający.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w §4 ust. 2.

Treść pytania 11:

W Załączniku Nr 5 – Wzór umowy, kary umowne zostały zdefiniowane w dwóch oddzielnych paragrafach: w Par.5, ust.5 oraz w Par10.

Z uwagi na fakt, iż w obu tych przypadkach mowa jest o karach umownych w różnych wysokościach nakładanych za te same przewinienia, prosimy o wykreślenie zapisów w Par.5, ust.5.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia zapisy w §5 ust. 5 i otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% szacunkowego wynagrodzenia, określonego w § 3 ust. 1, w przypadku każdorazowego stwierdzenia innych niż wskazane w § 10 wadliwości świadczonych usług, w szczególności tj. nieprzestrzeganie warunków sanitarno – epidemiologicznych przy przygotowaniu i transporcie posiłków, niewłaściwa jakość lub ilość

dostarczanych posiłków, nieprzestrzeganie godzin dostaw, nieprzestrzeganie temperatur dostarczanych posiłków, po uprzednim dwukrotnym pisemnym wezwaniu do usunięcia wskazanych stwierdzeniu powyższych uchybień.

Treść pytania 12:

W Załączniku Nr 5, Par.10 – Projektowane postanowienia umowy – Zamawiający zdefiniował zasady naliczania kar umownych, przy czym poziom tych kar wydaje się nieproporcjonalnie wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Mając na uwadze powyższe proponujemy dokonanie następujących zmian w zapisach Umowy :

A) Par 10, ust.1, pkt.1) oraz ust.3 – proponujemy naliczanie kary w wysokości 10% od niezrealizowanej części zamówienia.

B) Par 10, ust.1, pkt.3) – proponujemy karę w wysokości 200 PLN

C) Par 10, ust.1, pkt.4) – proponujemy zapis:

„w wysokości 400 PLN w przypadku nieterminowej realizacji reklamacji, przekraczającej 70 minut bądź nieuznania reklamacji i niedostarczenia posiłku w danym dniu.”

D) Par 10, ust.2

Zamawiający określił łączną wartość kar na poziomie „nie przekraczającym 40% wartości zamówienia.” Takie kwoty wielokrotnie przekraczają wartość wynagrodzenia netto wykonawcy (zysku), a taki zapis stoi w jawnej sprzeczności z zasadami współżycia społecznego i nie jest obiektywnie uzasadniony.

Proponujemy w tym przypadku zapis o: „łącznej wartości kar na poziomie „nie przekraczającym 10% wartości zamówienia.”

E) Par 10, ust. 4 – proponujemy karę w wysokości 10% PLN

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w §10 umowy.

Treść pytania 13:

Prosimy o potwierdzenie, że prawidłowo odczytujemy intencje Zamawiającego i podział obowiązków pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym wygląda następująco:

WYKONAWCA:

- a/ przygotowanie posiłków w kuchni zewnętrznej*
- b/ transport posiłków do trzech lokalizacji Zamawiającego*
- c/ wyładunek i przekazanie posiłków w termosach/termoportach zbiorczych służbom Zamawiającego w wyznaczonych do tego celu pomieszczeniach każdej z lokalizacji*
- d/ odbiór termosów/termoportów po zakończonym posiłku*
- e/ odbiór odpadów pokonsumpcyjnych po zakończonym posiłku*
- f/ transport brudnych termosów i pojemników z odpadami do zmywalni centralnej zlokalizowanej na zapleczu kuchennym wykonawcy*
- g/ mycie brudnych termosów*
- h/ zarządzanie odpadami*

ZAMAWIAJĄCY:

- a/ odbiór od wykonawcy termosów i termoportów z posiłkami w wyznaczonych do tego celu pomieszczeniach w każdej z lokalizacji*
- b/ porcjowanie posiłków na talerze i wydanie ich uprawnionym uczniom*
- c/ mycie naczyń stołowych*
- d/ przekazie wykonawcy po zakończonym posiłku brudnych termosów i termoportów w wyznaczonych do tego celu pomieszczeniach w każdej z lokalizacji*

Jeżeli błędnie odczytujemy intencje Zamawiającego, prosimy o prawidłowe opisanie procesu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Prawidłowo, został zinterpretowany podział obowiązków Wykonawcy i Zamawiającego.

Z poważaniem

Wójt Gminy Radziłów

Krzysztof Rytlewski

